<sup>1</sup> Gen. xiv, 18.

(75) *Ἐπι ταύτην τελετὴν κατ' ἔτος.* Τελετὴ hoc  
 loco vel solemne festum ac celebratum significat,  
 vel sacrificium. Hesycho: *Τελετὰ, ἑορταί, θυσίαι, μν-  
 στήριζα.* Orus Thebanus apud Etymol. auctorem τελε-  
 τὰς appellat τὰς μίζους, καὶ μετὰ τινος μυστικῆς  
 παραδόσεως ἑορτάς. Recte igitur cum Cornario *se-  
 stum* hic interpretati sumus. Tametsi de sacrificio  
 potius accipere, quod Serrario nostro placuit;  
 præsertim cum hæc 78 eandem historiam narrans  
 θυσίας vocet. Ἐν Σικίμων, τοῦ ἔστιν ἐν τῇ Νεα-  
 πόλει θυσίας οἱ ἐπιχώριοι τελοῦσιν εἰς ὄνομα Κόρης.  
 Quod vero ταύτην τελετὴν ἄγουσιν hoc loco dixi,  
 simpliciter usurpatum puto, pro eo quod est ritus  
 illius instantur, vel sacri illius memoriam cele-  
 brabant. Potest et ταύτην pro ταύτῃ legi. Nam de hu-  
 manis hostiis, quod suspicatur Serrarius, verum  
 non arbitror; præsertim Epiphaniū avo, sub Chri-  
 stianis principibus, qui execrandas illas ac dete-  
 stabiles caeremonias ubique prohibebant.

(76) *Καὶ γὰρ παρά τισι τοῦ Μελχισεδέκ.* Quæ

qua efflata, in errorem delapsi sunt. Cujus qui-  
 dem causam non vir ille justus sustinet; sed ho-  
 rum dementia potius, quæ illius occasione veri  
 opinionem numinis per ignorantiam excitavit. Se-  
 bastæ vero, quæ olim Samaria dicebatur, Jephthæ  
 filiam divinis honoribus consecraverunt; in cujus  
 memoriam solemne quotannis festum celebrant.

II. Enimvero nonnulli utriusque Melchisedecis  
 parentum nomina commemorarunt; sed ea nu-  
 quam expressis Scripturæ verbis, et in utroque  
 Testamento declarantur. Sunt qui Hæraclam pa-  
 trem illius appellatum, matrem vero Astaroth, sive  
 Asteriam dicant. Porro filius ille cuiusdam ex in-  
 digenis temporis illius fuit, qui tum in Sabæe pla-  
 nitie debebat. Urbem ipsam Salem nominabant,  
 de qua aliter est ab aliis traditum. Ac nonnulli  
 eam esse censent, quæ nunc Jerusalem, olim Je-  
 bus vocabatur. Alii Salem alteram in agro Scimi-  
 tico esse putant, quæ Neapolim ex adverso respi-  
 cit. Sed sive hinc, sive illinc venisse dicatur, non  
 longe ambo hæc loca a se invicem distant. Ac  
 nihilominus quid ab eo gestum sit ipsa historicè  
 expositio declarat. *Protulit enim, inquit, Abra-  
 hamo panes et vinum. Et erat sacerdos Altissimi per  
 illud tempus.* Qui Abrahamo benedixit, et ab eo  
 decumam accepit. Ita enim fieri decebat, ut Dei  
 famulo Altissimi sacerdos honoraretur; utque  
 primus Abrahamus præputatio sacerdoti sacra  
 celebranti munus offerret, quandoquidem futurum  
 erat aliquando, ut circumcisionis proprium sacer-  
 dotium originem ab illo ipso duceret, quo sublimi-  
 tas omnis adversus Dei cognitionem elata, cog-  
 nitione deprimeretur; ac ne circumcisio gloriosius  
 sese jactitans, de sacerdotio posset cum Ecclesie  
 sanctæ sacerdotio contendere. Cum enim Abra-  
 hamus Melchisedeco decumam obtulerit, 670 illius-  
 que posterū Levi, et Aaroni deinceps offerrent, ac  
 nihilominus postea, cum attributum circumcisioni